
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 229/74— Ediçao-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 29 de Janeiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°087/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
os tenros das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico n° 087/2023, que objetiva: Contratação de 
uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada de 
Gás de Cozinha e outros, composição básica propano e 
butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel 

residencial e comercial, acondicionado em botijão cheio de 
13/Kg, botijão cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão 
vazio de 45/Kg, destinados para atender a demanda das 
diversas secretarias que utilizam esse tipo de produtos, 

conforme termo de referência; 

Resolver: 

Homologar o correspondente procedimento licitatório em 
favor das licitantes: 

Pessoa juridica em 1° lugar: Tiago Femandes Barbosa-
ME, CNPJ: 25.021.770/0001-41, Rua Manoel Firmino, N° 

362, Jardim Rogerio, Pombal-PB, Email: 

gasaltogiropombal@gmail.com, Tel. (83) 9 9638-5556, com 

o valor total de R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro 
mil, setecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1 a 4; 

Pessoa jurídica em 2° lugar: Andre Felipe de Souza 

Santos-EPP. CNPJ: 40.979.684/0001-30. Rua Juscelino 
Kubitscheck de Oliveira, N°31. Bairro: Centro. CEP: 58.155-

000. Cidade: Soledade-PB, com o valor total de R$ 

397.100,00 (trezentos e noventa e sete mil e cem reais), 
referente aos itens: 1 a 4. 

Desta fora, o valor total homologado é de R$ 394.750,00 

(trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta 
reais) em favor da pessoa jurídica vencedora em 1° lugar 

acima mencionada. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 29 de janeiro de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°087/2023 

O Pregoeiro oficial do Municipio de Princesa Isabel, Estado 
da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver 

Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão 
Eletrônico n° 087/2023, que objetiva: Contratação de uma 
pessoa juridica prestar o fornecimento parcelada de Gás de 
Cozinha e outros, composição básica propano e butano, 
altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e 
comercial, acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão 
cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 
45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas 

secretarias que utilizam esse tipo de produtos, conforme 
termo de referência. Vejamos a seguir: 

Pessoa jurídica em 1° lugar: Tiago Femandes Barbosa-
ME, CNPJ: 25.021.770/0001-41. Email: 

gasaltogiropombal@gmail.com. Rua Manoel Firmino. N° 

362. Bairro: Jardim Rogerio. Cidade: Pombal-PB, com o 

valor total de R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro 

mil, setecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1 a 4; 

Pessoa jurídica em 2° lugar: Andre Felipe de Souza 

Santos-EPP. CNPJ: 40.979.684/0001-30. E-mail: 

charles.wendel(côhotmail.com.  Rua Juscelino Kubitscheck de 

Oliveira. N° 31. Bairro: Centro. CEP: 58.155-000. Cidade: 

Soledade-PB _com o valor total de R$ 397.100,00 (trezentos 

e noventa e sete mil e cem reais), referente aos itens: 1 a 4. 

Desta fora, o valor total adjudicado é de R$ 394.750,00 

(trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta 

reais) em favor da pessoa jurídica vencedora em 1° lugar 

acima mencionada. 

Princesa Isabel-PB, 26 de janeiro de 2024. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Cent o — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°.08.888.968/0001-08 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FIs. 1 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 09 de Fevereiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
0202301012024. 

Processo Administrativo N° 100091/2023. 
Pregão Eletrônico N° 087/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB, 
Contratada: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ: 
25.021.770/0001-41. 
Valor total contrato: R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e 
quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de Gás de 
Cozinha e outros, composição básica propano e butano, 
altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e 
comercial, acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão 
cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 
45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas 
secretarias que utilizam esse tipo de produtos. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos, 632 - Transferencias do Estado referentes a 
Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para entrega do equipamento: Será de imediato, 
contados a partir da ordem de abastecimento 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Tiago Fernandes Barbosa (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
~ 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N°02023014(2024. 

Processo Administrativo N°100098/2023. 
Pregão Eletrônico N°094/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Ismael Celso da Silva-ME. CNPJ: 
46.857.860/0001-47. 
Valor total contrato: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais), referente ao item 1. 
Objeto: Prestar serviços de transporte para realização de 
diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, 
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em 
substituição os veículos fechados quando não houver 
condições de transportar os alunos por contas das barreiras 
geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: 
Macambira / Trincheira / Jatobá/ Junco/ Carneiro do Moura. 
Turno da manhã e da tarde. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos; 
Fonte de recurso: 553 - Transferências de Recursos do 
FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 

Fonte de recurso: 571 - Transferências do Estado 
referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres 
vinculados. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para inicio: Será imediato, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente da assinatura do contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Ismael Celso da Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 05 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° 02023015/2024. 

Processo Administrativo N°100098/2023. 
Pregão Eletrônico N°094/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Oliveira Locações, Serviços Lrda-EPP. CNPJ: 
49.426.975/0001-75. 
Valor total contrato: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil e 
cem reais), referente ao item 1. 
Objeto: Prestar serviços de transporte para realização de 
diversas viagens transportando alunos, com 01 (um) veículo, 
tipo Caminhonete adaptada, para ser utilizada em 
substituição os veículos fechados quando não houver 
condições de transportar os alunos por contas das barreiras 
geográficas no percurso ou por outros motivos. Trajeto: 
Nova Olinda / Serdnha / Trincehira / Princesa Isabel. Turno 
da manhã. 
Fonte de recurso: 500 Recursos não Vinculados de 
Impostos; 
Fonte de recurso: 553 - Transferências de Recursos do 
FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Trans; 
Fonte de recurso: 571 - Transferências do Estado 
referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para inicio: Será imediato, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente da assinatura do contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Sebastião Nicacio de Oliveira (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°.08.888.968/0001-08 



Paraíba, 23 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3559 

i 

j' 

t. 
f RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

(OBRAS E INSTALAçõES) conforme QDD 2023, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte.. VIGËNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Princesa Isabel e RONALDO LOCAÇÃO, SERVCOS 
E CONSTRUCOES LTDA - R$ 125.083,40. 

Princesa Isabel - PB, 26 de dezembro de 2023 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:77A2934E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

091/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 
091/2023 (Processo Administrativo N° 1000952023). 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
parcelado no fornecimento de hotelaria, para os servidores, técnicos e 
outros que por força contranatural tenha direito aos mesmos, visando 
atender a demanda das diversas Secretarias da Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. 
Pessoa jurídica em 1° lugar: Pousada E Churrascaria Muniz Ltda- 

• ME. CNPJ: 13.439.396/0001-10. Rua São Roque. N° S/N. Bairro: 
Maia. CEP: 58.755-000. Cidade: Princesa Isabel-PB. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 203.000,00 (duzentos 
e três mil e setecentos reais), referente aos itens de 1 a 7. em favor da 

• pessoajurídica acima citada Publique-se e cumpra-se. 

) 
Prefeito 

F 

Princesa Isabel-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:FF29D48A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

0203013/2024 

• Pregão Eletrônico n°091/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
Contratada: Pousada E Churrascaria Muniz Ltda-ME. CNN: 
13.439.396/0001-10. 
Valor total contratado: R$ 203.000,00 (duzentos e três mil e 
setecentos reais), referente aos itens de 1 a 7. 
Objeto: Prestar serviços parcelado no fornecimento de hotelaria, para 
os servidores, técnicos e outros que por força contranatural tenha 

ï direito aos mesmos, visando atender a demanda das diversas 
Secretarias da Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Fonte de recurso: 500- Recursos não Vinculados de Impostos; 
Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 
Transferências de Impostos; 
Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União — VAAF; 
Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União — VAAT; 
Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União —VAAR; 
Fonte de recurso: 550- Transferência do Salário Educação; 
Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 
referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar, 
Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 

• do SUS provenientes do Governo Federal; 
Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 

Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do 
FN DE. 
Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência. Social — FNAS; 
Dotação: QDD/2024. 
Vigência: 01 (um) ano. 
Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 
Sr. Deusdete Honorato Muniz (pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identitícador:422 IA9E2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

087/2023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: 
Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 
087/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o 
fornecimento parcelada de Gás de Cozinha e outros, composição 
básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel 
residencial e comercial, acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, 
botijão cheio de 45/Kg, botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 
45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas secretarias que 
utilizam esse tipo de produtos, conforme termo de referência. 
Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica em 1° lugar: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ: 
25.021.770/0001.41. Email: gasaltogiropombal@gmail.com. Rua 
Manoel Firmíno. N° 362. Bairro: Jardim Rogerio. Cidade: Pombal-
PB, com o valor total de R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro 
mil, setecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1 a 4; 
Pessoa jurídica em 2° lugar: Andre Felipe de Souza Santos-EPP, 
CNPJ: 40.979.684/0001-30. E-mail: charles.wendel@hotmail.com. 
Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira. N° 31. Bairro: Centro. CEP: 
58.155-000. Cidade: Soledade-PB. com o valor total de R$ 
397.100,00 (trezentos e noventa e sete mil e cem reais), referente aos 
itens: 1 a4. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 394.750,00 (trezentos e 
noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) em favor da pessoa 
jurídica vencedora em 1° lugar acima mencionada. 

Princesa Isabel-PB, 26 de janeiro de 2024. 

DACE ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:AAC45293 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

087/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais,e de acordo com os termos das peças 
apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 087/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada 
de Gás de Cozinha e outros, composição básica propano e butano, 
altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e comercial, 
acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg, 
botijão vazio de 13/Kg, botijão vazio de 45/Kg, destinados para 
atender a demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de 
produtos, conforme termo de referência; 
Resolver: 

www.diariomunicipal.com.br/famup 54 



Paraíba, 23 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3559

Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das 
licitantes: 
Pessoa jurídica em 1° lugar: Tiago Fernandes Barbosa-ME, CNPJ: 
25.021.770/0001-41, Rua Manoel Firmino, N° 362, Jardim Rogerio, 
Pombal-PB, Email: gasaltogiropombal@gmail.com, Tel. (83) 9 9638-
5556, com o valor total de R$ 394.750,00 (trezentos e noventa e 
quatro mil, setecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1 a 4; 
Pessoa jurídica em 2° lugar: Andre Felipe de Souza Santos-EPP. 
CNPJ: 40.979.684/0001-30. Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, 
N°31. Bairro: Centro. CEP: 58.155-000. Cidade: Soledade-PB, como 
valor total de R$ 397.100,00 (trezentos e noventa e sete mil e cem 
reais), referente aos itens: 1 a4. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 394.750,00 (trezentos 
e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) em favor da 
pessoajurídica vencedora em 1° lugar acima mencionada. 

• Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 29 de janeiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identifcador:089A74E2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

088/2023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: 
Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 
088/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o 
fornecimento parcelada de medicamentos para Farmácia Municipal 
para atender os pacientes que utilizam dos serviços de saúde: Postos 
de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, 
atendidos pela Secretaria de Saúde deste município, conforme termo 
de referência Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica em 1° lugar lote I: A Costa Comercio Atacadista de 
Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP. CNPJ: 02.977.362/0001-62. Rua 
João Quirino. N° 548. Bairro: Catolé. CEP: 58.410-370. Cidade: 
Campina Grande-PB, homologar o valor total R$ 222.673,20 
(sessenta e quatro mil, vinte e um reais); 
Pessoa jurídica em 1° lugar lote II: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-
ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50. Tv. Heleno Aleixo, N° 168, Bairro: 
Centro, CEP: 56.640-000, Cidade: Custodia-PE, homologar o valor 
total R$ 1.296.260,20 (um milhão, duzentos e noventa e seis mil, 
duzentos e sessenta reais e vinte centavos). 

S Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 1.5 18.933,40 (um 
milhão, quinhentos e dezoito mil, novecentos e trinta e três reais e 
quarenta centavos) em favor das pessoas jurídicas acima 
mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identifrcador:D3BDC24D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

088/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais,e de acordo com os termos das peças 
apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 088/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada 
de medicamentos para Farmácia Municipal para atender os pacientes 
que utilizam dos serviços de saúde: Postos de Saúde, Hospital 

Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, atendidos pela 
Secretaria de Saúde deste município, conforme termo de referência; 
Resolver: 
Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das 
licitantes: 
Pessoa jurídica em 1° lugar lote I: A Costa Comercio Atacadista de 
Produtos Farmacêuticos Ltda-EPP. CNPJ: 02.977.362/0001.62. Rua 
João Quirino. N° 548. Bairro: Catolé. CEP: 58.410-370. Cidade: 
Campina Grande-PB, homologar o valor total R$ 222.673,20 
(sessenta e quatro mil, vinte e um reais); 
Pessoa jurídica em 1° lugar lote II: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-
ME, CNPJ: 32A07.715/000I-50. Tv. Heleno Aleixo, N° 168, Bairro: 
Centro, CEP: 56.640-000, Cidade: Custodia-PE, homologar o valor 
total R$ 1.296.260,20 (um milhão, duzentos e noventa e seis mil, 
duzentos e sessenta reais e vinte centavos). 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 1.518.933,40 (um 
milhão, quinhentos e dezoito mil, novecentos e trinta e três reais e 
quarenta centavos) em favor das pessoas jurídicas acima 
mencionadas. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 02 de fevereiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:C9A3CIE2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

026/2023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: 
Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 
026/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica prestar o 
fornecimento parcelada de gêneros alimentícios destinados a Merenda 
Escolar, conforme termo de referência Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica: Antonio Henriques da Silva Ltda, CNPJ: 
06.177.525/0001-83, com o valor total de R$ 599.895,00 (quinhentos 
e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais), referente ao 
lote I; 
Pessoa jurídica: loelson Tavares de Almeida - ME, CNPJ: 
11.050.568/0001.33, com o valor total de R$ 43.120,00 (quarenta e 
três mil, cento e vinte reais), referente ao lote IV; 
Pessoa jurídica: Luzia Pereira da Silva - ME, CNPJ: 
24.066.165/0001-24, com o valor total de It$ 132.315,00 (cento e 
trinta e dois mil, trezenos e quinze reais), referente aos lotes lie 111. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 2.225.230,00 (dois 
milhões, duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e trinta reais), em 
favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. 

Princesa Isabel-PB, 22 de fevereiro de 2024. 

JACÉALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:F8701CSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

026/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais,e de acordo com os termos das peças 
apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 026/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelada 
de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, conforme 
termo de referência; 

www.diariomunicipal.com.br/famup 55 



e-

.a 
ido Oficial João P - Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 47 

 ~ 

`refeitura Municipal 
ke Pitimbu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

CONVOCAÇÃO PARA QUARTA SESSÃO PÚBLICA DA CONCORRÊNCIA N' 00112023 

e DEABERTUR4 DO INVÓLUCRO N..'OS-- HABILITAÇÃO JURÍDICA. 
OBJETO: Contratação de empresa de publicidade e propaganda para prestação de serviços referentes 
Çadivulgaçao da Prefeitura Municipal de Pitimbu — Paralba através das redes sociais e de campanhas 
institucionais com as especificações e as demais exigências especificadas neste Edital eAnexos. 
.0 Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB toma público, e convoca através da Presidente da CPL, os ime-
2ehados que, a reunião para Aberrara do Invólucro N? 05 Habilitação Juridica da Concoráncia Pública 

001/2023, ocorrerá no dia 27/02/2024 as I0:00hs; (horário local), na sala da CPL, localizado na 
G,de da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, N' 31 —Centro— Pitimbu/PB. Maiores 

igformações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08:00hs as 14Oohs. 
Pitimbu-PB, 22 de Fevereiro de 2024. 

FELIPE HALLAN MENEZES DA SILVA DUTRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

--1 refeltura Municipal 
  ogo de José de Moura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00001/2024 

coma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Fiei Damião, 252 - Centro - Poço de José de Moura- PB, por meio do site www.potaldecompras-
jpçblicas.com.bq licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
do pessoa jurídica especializada para aquisição de combustíveis, de forma parcelada, destinados ao 

bastecimento da frota de veículos e máquinas do Município de Poço de José de Moura. Abertura da 

n 
t são pública: 09:00 horas do dia 16 de Janeiro de 2024. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do 
á 16 de Janeiro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
gente. Fundamenta legal: Instrução Normativa n' 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

~g taideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 11:30 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99655—1239.E-mail: cplpocojosedemouraQ 

ail.com. Edital: http://pocodejosedemoura.pb.gov.br/; hOp //www.tce.pb.gov.br/; www.potalde-
npraspublicas.com.br. 

Poço de José de Moura- PB, 03 de Janeiro de 2024 
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA 

Pregoeira Oficial 

refeltura Municipal 
~4e Princesa Isabel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 088/2023 

Prefeito do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraíba no uso de suas atribuições legais, e de 
,,447. órdo com os ternos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
--J11Haica, referente ao Pregão Eletrônico n" 088/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoajurldica 

$ 'ttar o fomecimentoparcelada de medicamentos para Farmácia Municipal para atender ospacientes que 
Ifilizam dos serviços de saúde: Postas de Saúde, Hospital Regional, Unidades de Acolhimentos e outros, 
Í. adidos pela Secretatiade Saúde destemunicípio;Resolver: Homologaro correspondente procedimento 
le 'tatório em favor das licitantes: Pessoa jurídica em I' lugar lote 1: A Costa Comercio Atacadista de 
I-ú dutos Farmacéuticos Ltda-EPP CNPJ: 02.977.362/0001-62, homologar o valor total RS 222.673,20; 

QQ-~,tsoajuridica em I' lugar lote II: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 32.40] .715/0001-50, 
gomologar o valor total R8 1.296.260,20. Desta £orna, o valor total homologado é de RS 1.518.933,40, 
ïns favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpra-se. 
}?( Princesa Isabel-PB, 02 de fevereiro de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

ftr~ TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 088/2023 

O,Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolver: Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n'088/2023, que objetiva: Contra-
tação de uma pessoajurldica prestar o fornecimento parcelada de medicamentos pans Farmácia Municipal 
y'ia atenderos pacientes queutibzam dos serviçosde saúde: Postosde Saúde, Hospital Regional, Unidades 

.,..,ile,Acolhimentos e outros, atendidos pela Secretaria de Saúde deste município. Vejamos a seguir: Pessoa 
3iÍtr 

jurídica em I' lugar lote I: A Costa Comercio Atacadista de Produtos Famsecêuticos Ltda-EPP. CNÌ'JS 
02.977.362/0001-62, homologar o valor total RS 222.673,20; Pessoa jurídica em I' lugar lote II: Ppúl~q 
Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50, homologar o valmtoml RS 1.296.260,20.
tonta, o valor total adjudicado é de RS 1.518.933,40, em favor das pessoas jurídicas acima mencionact -T 

Princesa Isabel-PB, 01 de fevereiro de 204, 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N' 0203009/2024 
Pregão Eletrônico n' 084/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Contratada: O Imperador 
Comercio Varejista de Água Mineral Ltda-ME, CNPJ: 41.809.080/0001-08. Valor total contratado'. 
RS 329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais), referente aos itens de I a 3. Objeto. 
Prestei o fornecimento parcelada de água mineral destinados as diversas Secretarias deste município, 
conforme termo de referência. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Veiculados de Impostos; Fonte de 
recurso: 540 - Transferéncias do Fundeb - Impostos e Transferéncias de Impostos; Fonte de recurso: 
541 - Transferências do Fundeb - Complementação da União — VAAF; Fome de recurso: 542- Trarti- 
feréncias do Fundeb - Complementação da União — VAAT; Fonte de recurso: 543 - Transferénciasdü,¿ _ 
Fundeb-Complementação da União— VAAR; Fonte de recurso: 550-Transferenciado Salário Educaçãn;e 4 
Fonte de recurso: 551 - Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Dir6l - 
na Escolar; Fonte de recurso: 6OO- Transfeeéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes171(—
Govemo Federal; Fonte de recurso: 632 -Transferências do Estudo referentes a Convénios e Insrume(fi[ 
Congéneres vinculados; Fonte de recurso: 660' Transferência de Recursos do Fundo Nacional de ASA 
ténia. Social - FNAS; Fonte de recurso: 569 - Outras Transferéncias de Recursos do FNDE. Dotp"_ 
QDD/2024. Vigéncia: 01 (um) ano. Panes contratantes: Ricardo P do Nascimento (pela contratante . 
Sm. Maria José Gomes do Nascimento (pela contratada). ti. - 

Princesa Isabel-PB, 08 de fevereiro de 2024. - 
Ricardo Pereira do Nascimento --

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ior 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 081/2023 I), 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, etie 
acordo com os termos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n' 081/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa juridia 
para prestar o fornecimento parcelado de Cloreto de Sódio, Glicose e Soro Glicofisiologico, todos, Us: 
jetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira Limb; 
Resolver: Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das licitantes: Pessoa jurid' 
em I' lugar' Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50, com o valor total de:ÍkÇ 
154.350,00, referente aos itens: 1, 5, 6 e 7; Pessoa jurídica em I' lugar: J. J. Distribuidora de Prodsfç 
Hospitalares Ltda. CNPJ: 07.187.827/0001-03, com o valor total de RS 87.000,00, referente aos itesssJ7p---
e 3; Pessoajuridica em I' lugar: Maria e Ferreba - EPP, CNPJ: 45.357.178/0001-22, com o valor ) 
de RS 28.200,00, referente ao item: 4. Desta forma, o valor total homologado é de RS 269.550,00/ 
favor das pessoas jurídicas acima mencionadas. Publique-se e cumpro-se. 

Princesa Isabel-PB, 23 de janeiro de 20 
Ricardo Pereira do Nascimento WI 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

~.. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 081/2023 

O Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições ler
gais, Resolver: Adjudicarem favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n' 081/2023, que objetivas: 
Contratação de uma pessoajurídica pass prestar o fornecimento parcelado de Cloreto de Sódio, Glicose 
e Soro Glicofisiologico, todos Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde edo Hospital 
Deputado José Pereira Lima. Vejamos a seguis Pesaoajurldica em I' lugar: Paulo Ricardo Cordeiravip 
Gois-ME, CNPJ: 32.407.715/0001-50, com o valor total de RS 154.350,00, referente aos itens: 1, 5, fite 
7; Pessoajuridica em l' lugar: J. J. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ: 07.187.827/10(1), 
03, com o valor total de RS 87.000,00, referente aos itens: 2 e 3; Pessoa jurídica em I' lugar: Manais, . 
Fereira - EPP, CNPJ: 45.357.178/0001-22, com o valor total de Rã 28.200,00, referente ao item: 4. Dé&S1
forma, o valor total adjudicado é de RS 269.550,00, em favor das pessoas jurídicas acima mencionadaS 

Princesa Isabel-PB, 23 dejaneiro de 20241 
Jaeé Alvea de Oliveira - sUJ 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 08712023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Pamsba, no uso de suas atribuições legais, e de acord o 
com os ternos das peças apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado perecer da Assessoria Juridica, 
referente ao Pregao Eletrônico n' 087/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoajuridica prestar o 
fomecimemo parcelada de Gás de Cozinha e outros, composição básica propano e butano, altamente tóxico 
e inflamável, tipo agranel residencial e comercial, acondicionado em botijas cheio de 13/Kg, botijas chéio 
de 45/Kg, botijas vazio de 13/Kg, botijão vazio de 45/Kg, destinados para atender a demanda das diversas 
secretarias que utilizam esse tipo de produtos, conforme terno de referência; Resolver: Homologar o on's 
respondente procedimento licitatório em favor das licitantes: Pesaonjur(dlca em I' lugar: Tiago Fernanda 
Barbosa-ME, CNPJ: 25.021.770/0001-41, Rua Manoel Fimsino, N'362, Jardim Rogerio, Pombal-PB, Emrdq 
gasaltogiropombal®gmarl.com, Tel. (83) 9 9638-5556, com o valor total de RS 394.750,00 (trezentcfti 
noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais), referente nas itens: 1 a 4; Pesaoajmldica em 2' IuLt16, 
Andre Felipe de Souza Santos-EPP. CNPJ: 40.979.684/0001-30. Rua Juscelino Kubitscbeck de Oliveira;0í5 -
31. Bairro: Centro. CEP: 58.155-000. Cidade: Soledade-PB, com o valor total de RE 397.100,00 (trezatl$k" 
e noventa e sete mil e cem revs), referente aos itens: 1 a4, Desta forma, o valor total homologado F4F 

rio 



João Pessoa - Sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024 Diárb Oficial 

394 750,00 (trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais) em favor da pessoajueidica 
vencedora em I° lugar acima mencionada. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 29 dejaneiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
y' PREGÃO ELETRÔNICO N°087/2023 
"'Pregoeiro oficial do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições le-

~ãis, Resolver: Adjudicar em favor dos licitantes abaixo o Pregão Eletrônico n° 087/2023, que objetiva: 
~óntratação de uma pessoajuridica prestar o fornecimento parcelada de Gás de Cozinha e outros, com-
opsiçao básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial e comercial, 
acondicionado em botijão cheio de 13/Kg, botijão cheio de 45/Kg, borij8o vazio de 13/Kg botijão vazio 
dj.45/Kg, destinados pass atender a demanda das diversas secretarias que utilizam esse tipo de produtos, 

hfonne termo de referência. Vejamos a seguir: Pessoajueidica em 1° lugar: Tiago Fernandes Barbosa-
a  CNPJ: 25.021.770/000141. Email: gasaltogiropombal@gmail.com. Rua Manoel Fiemino. N° 362. 
h ino: Jardim Rogerio. Cidade: Pombal-PB, com o valor total de RS 394.750,00 (trezentos e noventa 

uatro mil, setecentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1 54; Pessoajurídica em 2° lugar: Andre 
ipe de Souza Santos-EPP. CNPJ: 40.979.684/0001-30. E-mail: chaeles.wendel@homiail.com. Rua 

_celino Kubitschecic de Oliveira. N° 31, Bairro: Centro. CEP: 58.155-000. Cidade: Soledade-PB. com 
valor total de RS 397.100,00 (trezentos e noventa e sete mil e cem reais), referente aos itens: 1 a4. 

f ata forma, o valor total adjudicado é de RS 394.750,00 (trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e 
ëjiiquenta reais) em favor da pessoajuridica vencedora em 1° lugar acima mencionada. 

Princesa Isabel-PB, 26 dejaneiro de 2024. 
r Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

feitura Municipal 
de Queimadas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 000116024 

ma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João 
rbosa da Silva, 120' Centro 'Queimadas -  PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com. 
licitação modalidade Pregao Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 
IMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 07 de 

iarço de 2024. Inicio da fase de lances. pan ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
kBnsília- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; 
j)çi Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
ç*çradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
ileis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276.E-mail: Iicitacaopmqueimadas2017@gmail. 
som. Edital: www.queinsadas.pb.gov.br ou Pottps://tce.pb.gov.br/; www.portaldecompmspublicaa.com. 
Irr; www.gov.br/pncp. 

Queimadas' PB, 22 de fevereiro de 2024 
JURANDIR DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00005/2024 

úblico que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
.1 : garbosa da Silva, 120 -Centro -Queimadas -PB, por meio do site www.portaldecompnspublicas. 
Cfn.bn licitaçaomodalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menorpreço, para: CONTRATAÇÃO DE 

PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CABINE DE IMPRENSA NO ESTÁDIO MUNICÍPIO 
ji QUEIMADAS-PB. Aberram da sessão pública: 09:00 horas do dia IS de março de 2024. Inicio da 

y$e dc lances: par ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasilia -DF. Recursos: 
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
3/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

G¡jstetiores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
(gpracitado. Telefone: (083) 33922276.E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital: www. 
tíueimadas.pb.gov.brouilattpa://rce.pb.gov.br/; wwwponaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp. 

Queimadas - PB, 22 de fevereiro de 2024 
JURANDIR DA SILVA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2024 

oma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João 
.. taibosa da Silva, 120 'Centro'  Queimadas - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas. 

Ets,.be, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE TÉNIS 
l¿ARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
pedia 07 de Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

l bferencia: horário de Brasília- DF. Recursos'. previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
f i Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; 

jegislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 

s~ 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276.E-mail: 
(igitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /hnps://tce.pb.gov. 

br/; www.porteldecompraspublicao com br; www.gov.br/pncp. 
Queimadas - PB, 22 de fevereiro de 20714 

RICARDO PEREIRA DE LIMA 
Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Riachão do Bacamarte 

T 

da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 004/2024 

APREFEITURAMUNICIPAL DE MACHÃO DO BACAMARTE toma público nos termos Lei federal 
n° 14.133/2021 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitaçëo na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço ern reunião que ocorrerá, no dia 14 de Mago de 2024 as 10:00,,.. 
tendo como objetivo: Contratação de serviços de mão-de-obra continuada pass manutenção dos prédids: 
públicos pertencentes á prefeitura e a manutenção das estradas vicinais e vias públicas urbana- Mach$ 
do bacamarte; reuniao ocorrerá no portal: www.portaldecompnspublícas.com.br. Informações: préSó 
sede da Prefeitura Municipal, sediada na R Senador Cabral, 397 —Centro; E-mail: eplriachaobacamarte@ 
gmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br; 44 

Machão do Bacamarte - PB, 22 de fevereiro de 2024 
Emerson de Vaaeoneelaa Moura 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO M 005/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE tomapúblico nos tenros Lei fedçih) 
n° 14.133/2021 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidAO¢ 
Pregao Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 14 de Março de 2024 u I l:ò0 
tendo como objetivo: Aquisição de Materiais Escolares, destinados a manutenção da secretaria de educa foo ' 
municipal; reunião ocorrerá no portal: www.portaldecompraspublicaº.com.ba Infomsações: prédio sede 
da Prefeitura Municipal, sediada na R Senador Cabral, 397 — Centro; E-mail: cpleiachaobacamaet @ 
gmaìl.com Edital: www.tce.pb.govbr; 

Macho do Bacamarte - PB, 22 de fevereiro de 2021 
Emerson de Vaxoneelos Moura 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO ^0.. 

Prefeitura Municipal 
de Riachão do Poço 

"o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO 
~•v 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO M 000026024 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na João Ferrej(r 
Alves, SN -Centro-Macho do Poço- PB, pormeio do site hups://wwwporlaldecompraspublicas.cq(q; 
br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de RegiWq 
de Preços objetivando contratações fumas, paro: Aquisição de Peixes Inteiros Congelados 

DestinadM_ 

á Doação a Populaçao Carente. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia 08 de Março de 2029: 
Inicio da fase de lances: 10:31 horns do dia 08 de Março de 2024. Referência: horário de Brasilia» Oh;
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Comple-
mentarn° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: cplrpoco@gmail com. Edital: www.ace.pb.gov.b'rt 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; wwwgov.br/pncp. 

Machão do Poço - PB, 21 de Fevereiro de 20*;' 
WILSON LOURENÇO DE BRITO 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Rio Tinto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
40, 

CONVOCAÇÃO ' 
PREGÃO PRESENCIAL M 000416023 

y0rr 

OBJETO: Aquisição de temes, frangos e frios diversos, par melhor atender as necessidades dã 
feitura Municipal de Mo Tinto-PB. O Pregoeiro oficial convoca o comparecimento das seguintes 
presas: 49.152.079 GEDEAN DO VALE DOS SANTOS; 49.374.722 RIVALDO MARVIN CAB 
BELMONT; 50.395.625 RYERTSON FELIPE ALVES DO NASCIMENTO; 50.737.205 WALDE 
DA SILVA CRUZ; 51.676.230 ANDREIAALICE SILVA FAMAS; 53.305.878 EMERSON GABM 
BATISTA RAMOS; A S L COMERCIO E SERVICOS LTDA; COMERCIAL DE ALIMENTOS W 
LTDA; D 1 DASILVA; EP FABMCACAO DE PAPEIS LTDA; FRIGORIFICO VITOMACOMERCI9:..-


